jual beli menurut para ulama, antara lain:

a. Imam Syafi‟i
2

1
Ahmad Bin „Umar Al-Syatiri, Alyakytun Nafis, Surabaya:

Hidayah,1368 H, hlm. 74.

2
Imam Syafi‟i mempunyai nama lengkap Abu Abdullah Muhammad

bin Idris asy-Syafi‟i al-Muthalibi al-Quraisyi. Lahir di Gaza, Palestina tahun

767 M/ 150 H. Wafad di Fusthat, Mesir, 204 H/819 M). Beliau adalah

seorang mufti besar sunni Islam yang juga pendiri madzhab Syafi‟i. Imam

Syafi‟i juga tergolong kerabat dari dari Rasulullah,ia termasuk dalam bani

muthalib, yaitu keturunan dari al-Muthalib, saudara dari hasyim, yang

merupakan kakek nabi Muhammad. Saat usia 20 Tahun, Imam Syafi‟i pergi

kempemilikan barang atau manfaatnnya yang bersifat

abadi.

b. Imam Hanafiyah
4

5تمليك ما ل مقا بل ما ل على وجو مخصو ص

Kepemilikan harta dengan cara tukar- menukar dengan

harta lainnya pada jalan yang telah ditentukan.
c. Imam Malikiyah

6

3
Syarbini, Syamsuddin Muhammad bin Al-Khatib, Al-. 1997 M/1418

H. Mughni al-Muhjaj ila Ma’rifah Ma’ani Alfazh al-Minhaj, Juz. Ii Cet I.

Beirut-Libanon: Dar al-Ma‟rifah, hlm 6.

4
Imam Hanafi mempunyai nama lengkap Nu‟man bin Tsabit bin Zuta

bin Mahan Mahan at-Taymi lebih dikenal dengan Abu Anifah. Lahir di

Kufah, Irak pada tahun 80 H/ 699 M. Wafat di Baghdad, Irak, 148 H/ 767 M.

Imam Hanafi disebutkan sebagai tokoh yang pertama kali menyusun kitab

fiqh berdasarkan kelompok-kelompok yang berawal dari kesucian

(thaharah), salat dan seterusnya, yang kemudian diikuti oleh ulama-ulama

sesudahnya seperti Malik bin Anas, Imam Syafi‟i, Abu Dawud, Imam

Bukhari. Lihat: http://id.m. Wikipedia.org/wiki/Abu_Hanifah. Diakses

tanggal 29-12-2016 pukul 07:19 Wib.

5
Ali Haidar, Durar al-Hukkam Syarh Majallah al-Ahkam, Riyadh:

Dar „Alam al-Kutub, 2003 M/1423 H, Jld. I, hlm. 105.

6
Imam Malik mempunyai nama lengkap Malik bin Anas bin Malik

bin Amr, al-Imam, Abu „Abd Allah al-Humyari al-Asbahi al- Madhani lahir

di madinah pada tahun 714 M/ 93 H. Wafad pada tahun 800 M/ 179 H.

Beliau adalah pakar ilmu fikih dan hadits, serta pendiri mazhab Maliki. Lihat: